



## WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

### Dyrektor

dr n. med.  
Włodzimierz Dziubdziela

ul. Francuska 20-24  
40-027 Katowice

SEKRETARIAT  
tel.: (32) 259-16-50  
fax.: (32) 255 46 33

spskm@spskm.katowice.pl  
[www.spskm.katowice.pl](http://www.spskm.katowice.pl)

CENTRALA :  
Tel. (32) 259-12-00

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawa odczynników 7, Nr sprawy: ZP-23-139UN**

W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testu do oceny Prokalcytoniny metodą równoważną z metodą BHRAMS , powszechnie już stosowane w wielu krajach w Europie i w Polsce **Odpowiedź: zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i je podtrzymuje.**

**Pytanie 2** Czy zamawiający dopuści zestawy, w których kalibratory stanowią integralną część odczynnika i znajdują się w „klinie” odczynnikowym **Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i je podtrzymuje.**

**Pytanie 3** Czy zostanie dopuszczony analizator nablutowy wraz ze stołem pod aparat **Odpowiedź: zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i je podtrzymuje.**

**Pytanie 4** Dotyczy Pakietu2. W formularzu asortymentowo-cenowym w tabeli DZIERŻAWA APARATU DO ELEKTROFOREZY I IMMUNOFIKSACJI NA OKRES 36 MIESIĘCY, w kolumnie D jest napisane: „CENA NETTO/ MIESIĄC ZA 2 ANALIZATORY” . Natomiast z kolumny B – „OPIS”, wynika że Zamawiający oczekuje dzierżawy za 1 aparat. Z parametrów wymaganych również wynika, że Zamawiający oczekuje 1 analizatora. Prosimy o weryfikację czy nie doszło do omyłki pisarskiej w kolumnie D tabeli dotyczącej dzierżawy analizatora **Odpowiedź: Zamawiający popełnił omyłkę pisarską w kolumnie D i oczekuje dzierżawy jednego aparatu.**

**Pytanie 5 pakiet 1** Dotyczy załącznika nr 1 do swz, pkt. 1 parametrów wymaganych- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie do dzierżawy jednego analizatora powystawowego, rok produkcji 2022? **Odpowiedź: Zamawiający swoje wymagania określił w SWZ i nie dopuszcza możliwości zaoferowania analizatora powystawowego oraz z rokiem produkcji starszym niż 2023.**

**Pytanie 6 pakiet 1** Dotyczy załącznika nr 1 do swz, pkt. 14 parametrów wymaganych- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tromboplastyny ludzkiej o ISI ok. 1,0 +/- 0,1 , bez zawartości substancji kancerogennych od innego dostawcy? **Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymagana jest oryginalna tromboplastyna ludzka producenta lub dostawcy analizatora o ISI ok. 1,0 +/- 0,1 , bez zawartości substancji kancerogennych**

**Pytanie 7 pakiet 1** Dotyczy załącznika nr 1 do swz, pkt. 17 parametrów wymaganych - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia UPS podtrzymującego zasilanie przez okres 20-30 minut? jest to czas który w zupełności wystarcza dla zaoferowanego systemu na wykonanie bieżących testów i bezpieczne przeprowadzenie procedury wyłączenia sprzętu na czas braku zasilania. **Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania UPS podtrzymującego zasilanie przez okres 20 – 30 minut pod warunkiem, że Wykonawca zagwarantuje bezpieczne wyłączenie sprzętu na czas braku zasilania.**

**Pytanie 8 pakiet 1** Dotyczy załącznika nr 1 do swz, pkt. 23 parametrów wymaganych - Prosimy o wyszczególnienie, które testy mają mieć zapewnione uczestnictwo w zewnętrznej comiesięcznej kontroli zewnątrzlaboratoryjnej?, Nie wszystkie testy mają



dostępne comiesięczne programy oceny (np. agregacja płytek, Czynniki V Leiden APCR, miana inhibitora, anty Xa, LA)? **Odpowiedź:** Zapewnienie comiesięcznej kontroli zewnątrzlaboratoryjnej dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pkt. od 1 do 7, od 9 do 16 oraz pkt. 23

**Pytanie 9 pakiet 1** Dotyczy załącznika nr 1 do swz, pkt. 28 parametrów wymaganych - Prosimy o doprecyzowanie z jaką częstotliwością będą wykonywane poszczególne badania? **Odpowiedź:** Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia: KOAGULOLOGIA – badania wykonywane 7 dni w tygodniu przez 24 godz. HEMOSTAZA- badania wykonywane 2 dni w tygodniu przez 12 godzin.

**Pytanie 10 pakiet 1** Dotyczy załącznika nr 1 do swz, pkt. 27 parametrów wymaganych- W związku z wymogiem zapewnienia klimatyzacji w pomieszczeniu, gdzie będą zainstalowane analizatory prosimy o wskazanie jego kubatury? Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie warunków instalacji, czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie klimatyzatora typu split z jednostką wewnętrzną zamontowaną na ścianie pomieszczenia wraz z jednostką zewnętrzną zainstalowaną bezpośrednio na zewnątrz pomieszczenia, gdzie będą zainstalowane analizatory? W przypadku innych oczekiwań prosimy o ich uszczegółowienie. **Odpowiedź:** Kubatura: powierzchnia 23,92 m<sup>2</sup>, h= 4,38 m, w pomieszczeniu będą przebywały 2 osoby. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie klimatyzatora typu split z jednostką wewnętrzną zamontowaną na ścianie pomieszczenia wraz z jednostką zewnętrzną zainstalowaną na dachu. Instalację należy poprowadzić zgodnie z wymogami ekspertyzy ppoż., które Zamawiający udostępni w załączeniu. Strop nad pomieszczeniem jest drewniany.

**Pytanie 11 pakiet 1** Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych- pkt. 1.3 Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga dokumentów przedmiotowych określonych w pkt. 1.3 tylko w zakresie parametrów wymaganych dotyczących cech technicznych zaoferowanych analizatorów i/lub odczynników? Wskazujemy, że potwierdzenie dodatkowych usług i świadczeń stanowiących warunki dodatkowe nie jest możliwe w/w dokumentami, wykonawca potwierdzi je stosownym oświadczeniem/ opisem w tabeli . **Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że Zamawiający wymaga dokumentów przedmiotowych określonych w pkt. 1.3 tylko w zakresie parametrów wymaganych dotyczących cech technicznych zaoferowanych analizatorów i odczynników.

**Pytanie 12 pakiet 1** Dotyczy przedmiotowych środków dowodowych- Uwzględniając bardzo szczegółowe wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia wnioskujemy o zmianę wymogu swz poprzez możliwość uzupełnienia wymaganych przedmiotowych środków dowodowych zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy PZP? Dopuszczenie na tym etapie postępowania uzupełnienia w/w dokumentów pozwoli Zamawiającemu w sposób wyczerpujący ocenić przedmiot zamówienia, bez ryzyka odrzucenia najkorzystniejszej oferty wg kryterium oceny ofert. **Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ Zamawiający nie przewiduje uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych.

**Pytanie 13 pakiet 1** Na podstawie art. 439 ust. 1 i 2 ustawy PZP wnioskujemy o dodanie n/w zapisu do umowy celem doprecyzowania warunków świadczeń serwisowych dla personelu zajmującego się jego obsługą: W celu wykonania usług serwisowych analizatora/ów personel Wykonawcy uzyska nieograniczony dostęp do analizatora/ów stanowiących przedmiot dzierżawy w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że analizator/y jak również pomieszczenia, w których analizator/y jest zainstalowany nie będą zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych." **Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w ww. zakresie.



**Pytanie 14** Dotyczy pkt 1, 2, 3 par. 4 projektu umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: 1. W przypadku niewykonania dostawy przez Wykonawcę, powstania zwłoki w realizacji zamówienia lub braku wymiany wadliwego towaru na wolny od wad w terminie określonym w § 2 pkt 9b niniejszej umowy Zamawiający naliczy, a Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,04% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy – za każdy dzień zwłoki.

2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części

3. Łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie niniejszej umowy nie może przekroczyć 20 % wartości przedmiotu umowy określonego w § 2 pkt 1. .” **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w ww. zakresie.**

**Pytanie 15** Dotyczy pkt. 5 par. 4 projektu umowy Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: "W przypadku zwłoki Wykonawcy w realizacji którejkolwiek z dostaw częściowych, Zamawiający w celu utrzymania ciągłości działalności zleci wykonanie badań w zewnętrznym laboratorium wskazanym przez Wykonawcę w ilości wynikającej z brakującego towaru, a Wykonawca zobowiązuje się pokryć różnicę w cenie pomiędzy kosztami związanymi z przeprowadzeniem badań na zewnątrz a ceną odczynników wynikającą z niniejszej umowy. Prawidłowe zapewnienie Zamawiającemu nieodpłatnego wykonywania badań w innym laboratorium wyłącza możliwość naliczenia przez Zamawiającego kar umownych z tytułu zwłoki w dostawie odczynników". **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w ww. zakresie.**

**Pytanie 16 pakiet 3** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora rok produkcji 2018, po renowacji i generalnym przeglądzie z uaktualnionym oprogramowaniem oraz pełną gwarancją ze strony Wykonawcy? Dopuszczenie takiego analizatora pozwoli na zaoferowanie atrakcyjniejszej cenowa oferty bez szkody dla jakości uzyskiwanych wyników. **Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania analizatora z rokiem produkcji 2018 po renowacji i generalnym przeglądzie z uaktualnionym oprogramowaniem oraz pełną gwarancją ze strony Wykonawcy.**

**Pytanie 17 pakiet 3** Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej niezależnego producenta, Wykonawca można zrezygnować z kontroli dedykowanej producenta odczynnika, która jest wymieniona i wymagana w ulotce odczynnikowej. Zastosowanie wieloparametrowego materiału kontrolnego jest rozwiązaniem wygodniejszym i korzystniejszym ze względów ekonomicznych. Rozwiązanie takie jest powszechnie stosowane w praktyce laboratoryjnej. **Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.**